
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Vlčková
Identifikační číslo studenta: 25921272

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika/Logopedie
ID studia: 703600

Název práce: Přístupy ke vzdělávání žáků s balbuties u nás a v zahraničí
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Zuzana Korandová
Datum obhajoby: 17.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila téma, cíle a výstupy bakalářské práce, v níž se
zaměřila na problematiku přístupů ke vzdělávání žáků s balbuties u
nás a v zahraničí. Jedná se o práci teoretického charakteru. Uvedla
postup zpracování, analyzovala tuzemské i cizojazyčné zdroje –
publikace, články, metodiky, osvětové materiály, legislativní
dokumenty a webové stránky. Hlavním cílem bylo nabídnout přehled
aktuální situace a přístupů ke vzdělávání žáků s koktavostí u nás a ve
vybraných zemích v zahraničí. Analyzována byla situace v
Německu, Velké Británii a Spojených tátech amerických. Přínosem
může být zvýšení informovanosti o problematice a lepší podpoře
žáků s koktavostí ve školách. Studentka shrnula zjištěné poznatky a
formulovala závěry.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky. Bylo
uvedeno, že zvolené téma je stále aktuální. Jednotlivé kapitoly jsou
dobře vnitřně strukturované, jednotlivé celky textu na sebe logicky
navazují. Text bakalářské práce může být využit jako studijní
materiál nejen pro pregraduální studenty logopedie. Studentka
reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Studentka uvedla, že se v
průběhu odborných praxí s dětmi/žáky s balbuties nesetkala.
Formulovala možná doporučení pro praxi týkající se vzdělávání žáků
s koktavostí plynoucí ze studia dané problematiky.
Studentka reagovala adekvátně na další dotazy členů komise,
bakalářskou práci obhájila. Všichni členové komise hlasovali a
shodli se na hodnocení: výborně.

1 265665 - Kateřina Vlčková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Hádková Kateřina, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Klenková Jiřina, doc. PaedDr., Ph.D. ............................

 Horynová Jana, Mgr. Ing. ............................

 Korandová Zuzana, Mgr. ............................

 Kotvová Miroslava, PhDr., Ph.D. ............................

2 265665 - Kateřina Vlčková


